Протокол № 1

заседания муниципальной конкурсной комиссии по отбору

одаренных и талантливых детей и молодежи для оказания поддержки

за счет бюджетных средств

(за счёт средств бюджета муниципального района «Троицко – Печорский»)

от 17 июня 2021 года

Председательствовал:

Петрушкина М.В. – заместитель председателя конкурсной комиссии, начальник

Управления образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский.

Чечко Л.Н. - главный специалист Управления образования администрации

муниципального района «Троицко-Печорский», секретарь.

Члены комиссии:

Баркова М.И., заведующий филиалом общественной приемной Главы Республики

Коми в Троицко – Печорском районе

Бажукова Л.П. - директор МУДО «Центр внешкольной работы» пгт. Троицко-

Печорск.

Петухова Е.А. - начальник финансового управления администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

Керосирова Н.Н. – ответственный секретарь ТКПДН и ЗП муниципального района

«Троицко-Печорский»

Попова И.Н.- директор МБУДО «Троицко-Печорская ДЮСШ»
На заседании комиссии принимали участие 7 членов из 11. Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

Рассмотрение представленных документов кандидатов на оказание материальной

поддержки одарённым и талантливым детям за счёт средств бюджета

муниципального района «Троицко – Печорский» (п. 1.2.3. «Поддержка одаренных

и талантливых детей и молодежи на территории муниципального района "Троицко-

Печорский" подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего

образования» муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Развитие образования»), определение суммы оказания поддержки

одарённым и талантливым детям за счет бюджетных средств (за счёт средств

бюджета муниципального района «Троицко – Печорский»). (Докладчик

Петрушкина М.В.).

Слушали М.В. Петрушкину, которая представила документы кандидатов на

оказание материальной поддержки одарённым и талантливым детям за счёт

средств бюджета муниципального района «Троицко – Печорский» (далее –

Премия). В соответствии с п.п. 7.1. пункта 7 раздела II. «Порядок взаимодействия

по поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи постановлением

администрации муниципального района «Троицко – Печорский» Порядка

взаимодействия на муниципальном уровне структур и организаций по выявлению

и поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи на территории

муниципального района «Троицко-Печорский», утвержденного постановлением

администрации муниципального района «Троицко – Печорский» от 27 мая 2019 г.

№ 05/457 «О поддержке одарённых и талантливых детей и молодёжи на

территории муниципального района «Троицко – Печорский» право на получение

Премии имеют 32 кандидата из 35.

Комиссия определила сумму оказания поддержки одарённым и талантливым детям

за счет бюджетных средств (за счёт средств бюджета муниципального района

«Троицко – Печорский») в соответствии с п.п. 7.1.2. пункта 7 раздела II. «Порядок

взаимодействия по поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи

постановлением администрации муниципального района «Троицко – Печорский»

Порядка взаимодействия на муниципальном уровне структур и организаций по

выявлению и поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи на

территории муниципального района «Троицко-Печорский», утвержденного

постановлением администрации муниципального района «Троицко – Печорский»

от 27 мая 2019 г. № 05/457 «О поддержке одарённых и талантливых детей и

молодёжи на территории муниципального района «Троицко – Печорский».

Определена сумма 31 кандидату (из 32 чел.). Неопределена сумма Премии

обучающимся, которым по предварительным данным должны быть вручены

серебряные медали (по причине отсутствия результатов ЕГЭ по состоянию на

17.06.2021 г.).

Решение:

1. Утвердить список обучающихся для оказания поддержки одарённым и

талантливым детям за счет бюджетных средств (за счёт средств бюджета

муниципального района «Троицко – Печорский») (31 кандидат) (приложение

1 к протоколу).

2. Утвердить сумму поддержки обучающимся образовательных организаций

района в соответствии с достигнутыми результатами (31 кандидат)

(приложение 2 к протоколу)

3. Отклонить кандидатуры трех обучающихся по причине несоответствия

требованиям, предъявляемым к кандидатам на оказание поддержки

одарённым и талантливым детям за счет бюджетных средств (за счёт средств

бюджета муниципального района «Троицко – Печорский») (приложение 3 к

протоколу).

4. Провести повторное заседание комиссии для утверждения:

- суммы поддержки обучающимся образовательных организаций района в

соответствии с достигнутыми результатами – получение серебряных

медалей.

Дату повторной комиссии оставить открытой, до получения результатов

итоговой аттестации обучающихся.

Проголосовали:

«за» - 7 человек

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек.

Заместитель председателя                                                                    М.В. Петрушкина

Секретарь                                                                                               Л.Н. Чечко